2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАВЕРИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой  области

Российской Федерации

65 - я сессия IV созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2013 г.                               с. Паршиновка                                   № 104 – рс

О внесении изменений в Устав сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

           Рассмотрев проект «Изменений в Устав сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», учитывая  рекомендации публичных слушаний  от 08.04.2013г., руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет Р Е Ш И Л:

1. Принять «Изменения в Устав сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (Приложение).

2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему обязанности главы сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района для  подписания.

          3. Исполняющему обязанности главы сельского поселения Каверинский  сельсовет Добринского муниципального района  в течение 15 дней со дня принятия данного решения представить «Изменения в Устав сельского поселения Каверинский  сельсовет Добринского муниципального Липецкой области Российской федерации» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по  Липецкой области.

4.  Исполняющему обязанности главы сельского поселения Каверинский  сельсовет Добринского муниципального района обнародовать «Изменения в Устав сельского поселения Каверинский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской федерации» после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации  по  Липецкой области.

И.о.председателя Совета депутатов

сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                             ______________    В.Г.Яковлев

Приняты

решением Совета депутатов

сельского поселения Каверинский сельсовет                                                                        Добринского муниципального района                                                                                                    Липецкой области                                                                                                                                          № 104 - рс от 26.04.2013г.
ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав сельского поселения Каверинский сельсовет                                                                                Добринского муниципального района  Липецкой области                                   Российской Федерации

       Статья 1.

        Внести в Устав сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области от 29 сентября 2010г.                    № 22-рс (с внесёнными изменениями решениями Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района от 09.08.2011г. № 41 – рс,  от 09.08.2012г. № 75-рс) следующие изменения:
Статью 18. «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции:
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов сельского поселения, главы сельского поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Муниципальные выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по многомандатным избирательным округам.

3. Муниципальные выборы назначаются решением Совета депутатов сельского поселения. В случаях, установленных федеральным законодательством, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией сельского поселения или судом.

4. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении муниципальных выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящей части, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

5. Днем голосования на муниципальных выборах является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета депутатов сельского поселения, главы сельского поселения, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

6. Голосование на муниципальных выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день и на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, а также на воскресенье, которое в установленном порядке объявлено рабочим днем.

Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены муниципальные выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.

7. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Липецкой области и настоящим Уставом.

8. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Статья 2.

         Настоящие Изменения подлежат государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
И.о.главы сельского поселения
Каверинский сельсовет                                                        В.Г.Яковлев